MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal do Pará

Comissão de Planejamento e Organização do Concurso Público para
Docente do Campus Rural de Marabá

Edital nº 024/2010

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS AO CARGO DE PROFESSOR DO ENSINO

BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO DO CAMPUS RURAL DE MARABÁ.

RESULTADO FINAL

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE PLANEJAMENTO E ORGANIZAÇÃO DO CONCURSO

PÚBLICO DO CAMPUS RURAL DE MARABÁ, CONFORME EDITAL 024/2010, no uso da

competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 267/2010 – GAB/IFPA, torna público o

RESULTADO FINAL do concurso público, por área de conhecimento e em ordem decrescentes

das notas obtidas pelos candidatos.

AGROECOLOGIA

Nº

Inscrição
Nome do Candidato Nota Final Situação

336278 William Bruno Silva Araújo 7,51 Aprovado e classificado

332387 Marcos Antonio Leite da Silva 7,13 Aprovado

337138 Natalia Barros Secco 4,72 Não Aprovada

ASSOCIATIVISMO E COOPERATIVISMO

Nº

Inscrição
Candidato Nota Final Situação

332137 Manuel Fabio Matos Barros 5,96 Aprovado e classificado

BIOLOGIA

Nº de

Inscrição
Candidato Nota Final Situação

337170 Carla Maria Dias Lopes 8,11 Aprovada e classificada

332356 Dnilson Oliveira Ferraz 7,14 Aprovado

EDUCAÇÃO DO CAMPO

Nº

Inscrição
Nome Nota final Situação

331100 Rosemeri Scalabrin 8,76 Aprovada e classificada

332636 Maura Pereira dos Anjos 8,21 Aprovada e classificada

335384 Maria Suely Ferreira Gomes 7,64 Aprovada e classificada

336421 Maria Celia Vieira da Silva 7,18 Aprovada

336262 Adalcilena Helena Cafe Duarte 6,86 Aprovada

336202 Maria do Socorro Dias Pinheiro 6,11 Aprovada

335940 Tatiana de Oliveira Santana 5,92 Aprovada

329646 Claudiana Gomes Guido 5,46 Aprovada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal do Pará

Comissão de Planejamento e Organização do Concurso Público para
Docente do Campus Rural de Marabá

Edital nº 024/2010

EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº

Inscrição
Candidato Nota Final Situação

335450 Pollyane de Barros Albuquerque Vieira 7,50 Aprovada e classificada

335661 Josiane Carneiro Moraes 7,38 Aprovada

329824 Alzete Trindade da Paz 7,27 Aprovada

335778 Kley Herbert de Jesus Silva Wanzeler 7,18 Aprovado

FÍSICA

Nº

Inscrição
Candidato Nota Final Situação

334003 Walldiney Pedra Gurgel 8,10 Aprovado e classificado

334672 William Pareschi Soares 6,33 Aprovado

FITOTECNIA

Nº

Inscrição
Candidato Nota Final Situação

337135 Aline Batista Fernandes 6,68 Aprovada e classificada

336840 Augusto José Silva Pedroso 5,98 Aprovado

331950 Francisco Janiel de Araújo Borges 5,59 Aprovado

FUNCIONAMENTO DO ESTABELECIMENTO AGRÍCOLA

Nº

Inscrição
Nome do Candidato Nota Final Situação

335660 Dalcione Lima Marinho 5,59 Aprovado e classificado

GEOGRAFIA

Nº

Inscrição
Candidato Nota Final Situação

331619 Tatiane de Cassia Silva da Costa 7,90 Aprovada e classificada

336046 Mayka Danielle Brito Amaral 7,62 Aprovada

335824 Rovaine Ribeiro 7,25 Aprovada

337132 Amanda Madalena da Silva Gemaque 4,99 Não aprovada

HISTÓRIA

Nº

Inscrição
Candidato Nota final Situação

334587 Laécio Rocha de Sena 7,32 Aprovado e classificado

332799 José Newton Rangel Guimarães 6,87 Aprovado

334609 Aldair José Dias Carneiro 5,85 Aprovado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal do Pará

Comissão de Planejamento e Organização do Concurso Público para
Docente do Campus Rural de Marabá

Edital nº 024/2010

INFORMÁTICA

Nº

Inscrição
Candidato Nota Final Situação

335812 Wilson Rogério Soares e Silva 5,80 Aprovado e classificado

336149 Armanda da Silva Ribeiro 5,25 Aprovada

LÍNGUA PORTUGUESA E LITERATURA

Nº Inscrição Candidato Nota Final Situação

331190 Maria Cristina Macedo Alencar 8,38 Aprovada e classificada

330171 Erica Cristina Rodrigues Nascimento 7,76 Aprovada

333820 Flávia Marinho Lisbôa 6,68 Aprovada

MATEMÁTICA

Nº

Inscrição
Candidato Nota Final Situação

335642 Robson Correia Ribeiro 6,76 Aprovado e classificado

336619 Josélio Rodrigues Ramos 6,59 Aprovado

SOCIOLOGIA

Nº

Inscrição
Candidato Nota Final Situação

329616 Ribamar Ribeiro Junior 8,19 Aprovado e classificado

336992 Rosemayre Lima Bezerra 8,13 Aprovada

335842 Luiz Regason Bressan - Desclassificado

SILVICULTURA, MANEJO FLORESTAL COMUNITÁRIO E FAMILIAR

Nº

Inscrição Candidato Nota Final Situação

330498 Claudionisio de Souza Araujo 7,92 Aprovado e Classificado

336134 Murilo da Serra Silva 7,14 Aprovado

336740 Hugo Jacinto Rosa Alves 6,73 Aprovado

336798 Jorge Fernando Barros de Freitas 6,09 Aprovado

335561 Mariana Gomes de Oliveira 5,88 Aprovado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal do Pará

Comissão de Planejamento e Organização do Concurso Público para
Docente do Campus Rural de Marabá

Edital nº 024/2010

ZOOTECNIA

Nº

Inscrição
Candidato Nota final Situação

336669 Sanderley Simões da Cruz 7,44 Aprovado e classificado

336669 Giselle Batista 6,73 Aprovado

Marabá, 22 de maio de 2010

ANTONIO CARDOSO

Presidente da Comissão